
Kontakte
Lënia e takimeve për „Startcoaching“ dhe 
Informacion mbi oraret e kurseve të gjuhës gjermane dhe të moduleve të informimit:
Tel: 01/90 500 36

Njohja e kualifikimeve dhe nostrifikimi i kualifikimeve të marra në botën e jashtme 
Konsultorja për njohjen e kualifikimeve dhe kualifikimin e mëtejshëm (qëndra e kompetencës)
Tel. 01/58 58 019 
Adresa: 1020 Vjenë, Nordbahnstraße 36/skalla 1/kati i 4-të (3. Stock) (në anën e majtë të ashensorit)
E-Mail: kompetenzzentrum@migrant.at
Internet: www.migrant.at

Informimi i parë mbi jetën profesionale 
waff – Fondi për nxitjen e punëmarrëseve dhe të punëmarrësve të Vjenës
Telefoni i shërbimit: 217 48 - 555
Adresa: waff Beratungszentrum für Beruf und Weiterbildung (Qëndra e konsultimeve për profesionin dhe kualifikimin 
e mëtejshëm)
1020 Vjenë, Nordbahnstraße 36/shkalla 1/kati i 4-të (3. Stock) (në anën e djathtë) 
E-Mail: bbe@waff.at 
Internet: www.waff.at  

Kurse të gjuhës gjermane për përmbushjen e marrëveshjes së integrimit  
Informacione mbi mësimin e gjuhës dhe masat nxitëse (bonot vjeneze për mësimin e gjuhës) mund t’i merrni te çdo organizator 
i kurseve të gjuhës gjermane i certifikuar nga Seksioni 17 i Bashkisë. Adresat e kontaktit dhe numrat e telefonit. 

Kurse të gjuhës gjermane për të rinjtë 
(kurse për përmbushjen e marrëveshjes së integrimit për fillestare/fillestarë) 

Interface
Adresa: 1040 Vjenë, Favoritenstraße 8/1B/1
Tel. 01/524 50 15 – 41
E-Mail: b.aleksanyan@interface-wien.at
Internet: www.interface-wien.at

Jubiz – VHS Ottakring
Adresa: 1160 Vjenë, Ludo-Hartmann-Platz 7
Tel. 01/492 08 83 – 55 
E-Mail: yasmin.foroutan@vhs-ottakring.ac.at
Internet: www.jubiz.at

Adresat e tjera të kontaktit i gjeni te Partneret dhe partnerët e pasaportës vjeneze të arsimit
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